ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND-TH
Về việc triển khai thực hiện

Công văn số 1214-CV/HU

ngày 20/7/2023 của Huyện ủy

Ia H’Drai, ngày       tháng 7 năm 2023

Kính gửi:

- Các Phòng, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 1214-CV/HU ngày 20-7-2023 của Huyện ủy về

việc triển khai thực hiện Thông báo kết luận số 796-TB/TU, 17-7-2023 của

Thường trực Tỉnh ủy. Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Các Phòng ban, đơn vị thuộc UBND huyện, Ủy ban nhân dân các xã:

- Rà soát các nội dung đã được xác định trong Chương trình công tác

năm 2023 của cơ quan, đơn vị, địa phương và các chỉ đạo của tỉnh, của huyện

để triển khai thực hiện, đảm bảo hoàn thành ở mức cao nhất các mục tiêu,

nhiệm vụ đã đề ra.

- Thực hiện nghiêm, hiệu quả các quy định về trách nhiệm nêu gương

của cán bộ, nhất là đối với người đứng đầu. Tiếp tục rà soát, sửa đổi, bổ sung

Quy chế hoạt động đảm bảo đúng quy định, phù hợp với tình hình thực tế của

cơ quan, đơn vị.

- Tăng cường phối hợp với cấp ủy đảng giám sát thường xuyên đối với

cán bộ, công chức, viên chức và người lao động nhằm kịp thời phát hiện, chấn

chỉnh và xử lý nghiêm những trường hợp suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo

đức, lối sống, “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” (nếu có).

2. Phòng Nội vụ: Chủ trì, phối hợp các đơn vị liên quan nghiên cứu tham

mưu Ủy ban nhân dân huyện xây dựng kế hoạch và tổ chức lấy phiếu tín nhiệm

đối với các chức danh cán bộ thuộc thẩm quyền quản lý theo Quy định số 96-

QĐ/TW, ngày 02-02-2023 của Bộ Chính trị, đảm bảo khách quan, công khai,

minh bạch, thực chất.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- VP HĐND-UBND huyện;

- Lưu: VT,TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

		2023-07-26T10:25:05+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2023-07-26T12:38:42+0700

		2023-07-26T12:38:42+0700

		2023-07-26T12:38:42+0700